

کشف بیش از ۱۳۰۰ کیلوگرم تریاک جاسازی شده در سنگ گرانیت



تریلی حامل سنگ گرانیت که بیش از ۱۳۰۰ کیلوگرم موادمخدر در آن جاسازی شده بود توقیف شد. سردار حسین رحیمی در این باره گفت: ماموران پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ در پی دریافت اخباری از منابع اطلاعاتی درباره قاچاق عمده موادمخدر از نوع تریاک، رسیدگی به موضوع را در دستور کار خود قرار داده و پس از اطمینان از صحت ماجرا، هماهنگی مقام قضایی برای دستگیری قاچاقچیان موادمخدر وارد عمل شدند. فرمانده نیروی انتظامی تهران ادامه داد: سرانجام حدود ۲ شب پیش ماموران یک محموله سنگ گرانیت را که روی یک تریلی قرار داشت شناسایی کرده و پس از توقف آن مشاهده کردند مقادیر قابل توجهی تریاک داخل آن جاساز شده است. رحیمی با بیان اینکه این مواد از استان فارس به سمت تهران در حال حرکت بود، گفت: ماموران ۱۳۰۷ کیلوگرم تریاک را از داخل بار این تریلی کشف و ضبط کردند. وی با بیان اینکه این افراد در پوشش یک باند ۷ نفره فعالیت داشتند، خاطر نشان کرد: اعضای این باند دستگیر و موادمخدر همراه آنها توقیف شده است. به گفته سردار رحیمی، تحقیقات تکمیلی درباره این پرونده ادامه دارد و برای دستگیر شدگان نیز پرونده‌ای تشکیل و روانه دادسرا شده است.

■ دستگیری ۲۷۰ خرده‌فروش مواد مخدر

فرمانده انتظامی پایتخت از اجرای طرح ظفر ۲ و دستگیری بیش از ۲۷۰ نفر از خرده‌فروشان حرفه‌ای موادمخدر خبر داد. به گزارش فارس، طرح ظفر ۲ با تلاش ماموران پلیس مبارزه با موادمخدر پایتخت رقم خورد. سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی پایتخت در حاشیه این طرح در مقر پلیس تهران در جمع خبرنگاران اظهار داشت: به‌پره‌گیری از تمام ظرفیت ماموران پلیس مبارزه با موادمخدر پس از یک ماه کار اطلاعاتی و همکاری لازم دستگاه قضایی توانستیم با اجرای ۲۰۰ حکم به ۲۰۰ مخفیگاه خرده‌فروشان در ۳ روز وارد شده و ۲۷۰ نفر از خرده‌فروشان حرفه‌ای را دستگیر کنیم. همچنین سردار محمدمسعود زاهدیان، رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر ناجا نیز از کشف بیش از ۵۳۰ تن موادمخدر از ابتدای سال خبر داد.

■ ■ ■

رئیس پلیس فتا: حمله هکری نداشتیم

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ با بیان اینکه حمله هکری نداشتیم، انتشار اخباری مبنی بر افزایش تعداد برداشت‌های غیرمجاز از حساب‌های بانکی در روزهای اخیر را رد کرد. سرهنگ توح کاظمی در گفت‌وگو بافارس، درباره شایعات موجود در فضای جامعه مبنی بر افزایش برداشت‌های غیرقانونی از حساب‌های افراد و حمله هکری به بانک‌ها اظهار داشت: هیچ موردی از حمله هکری نداشتیم و گزارشی هم از سوی بانک‌ها یا مراجع دیگر مبنی بر حمله هکری اعلام نشده است.

عتبات

آغاز اعزام کاروان‌های زیارتی عتبات‌عالیات از ابتدای آذرماه



مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت از آغاز اعزام کاروان‌های زیارتی به عتبات‌عالیات از آذرماه خبر داد. حجت‌الاسلام صحبت‌الله رحمانی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به اتفاقات اخیر در کشور عراق که باعث توقف ورود کاروان‌های زیارتی به عتبات‌عالیات شده بود، اظهار کرد: حفظ امنیت و کرامت زائران ایرانی مهم است که با توجه به شرایط عراق، اعزام کاروان‌های زیارتی به تعویق افتاد. وی بیان کرد: با آرام شدن شرایط فعلی کشور عراق، دور جدید اعزام‌های عتبات‌عالیات از اول آذرماه آغاز خواهد شد و زائرانی که در این مدت ثبت‌نام کرده‌اند و اعزام‌شان به تعویق افتاده بود نیز ماه آینده مشرف خواهند شد. حجت‌الاسلام رحمانی با بیان اینکه جزئیات اعزام‌ها و زمان ثبت‌نام زائران اعلام خواهد شد، گفت: سعی بر آن است با ایجاد بسته‌های زیارتی متنوع تمام زائران مشتاق به سفر زیارتی در اولین فرصت به عتبات‌عالیات مشرف شوند.

■ **ارائه ۲۰ درصد از خدمات‌رسانی به زوار ارربعین توسط بنیادمستضعفان**

رئیس کمیته اسکان و تغذیه ستاد ارربعین گفت: بنیاد مستضعفان در کیفی‌سازی تکریم زوار ارربعین امسال نقش بسزایی داشت و بر اساس آمارها حدود ۲۰ درصد از خدمت‌رسانی به زوار توسط بنیاد مستضعفان ارائه شده است. به گزارش مهر، سیدپرویز فتاح، رئیس بنیاد مستضعفان در مراسم تکریم از خادمنین بنیاد مستضعفان با تاکید بر نقش تمام زیرمجموعه‌های بنیاد مستضعفان در خدمت‌رسانی به زوار ارربعین گفت: ارربعین امسال بیش از یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر از زوار ارربعین از خدمات بنیاد مستضعفان استفاده کردند و این سند افتخاری برای این نهاد انقلابی است. همچنین حسن پلار، که رئیس کمیته اسکان و تغذیه ستاد ارربعین در ادامه این مراسم گفت: بنیاد مستضعفان در حماسه بزرگ ارربعین نقش خوبی ایفا کرد و بر اساس آمارهای موجود حدود ۲۰ درصد از خدمت‌رسانی به زوار ارربعین ۹۸ توسط بنیاد مستضعفان ارائه شده است.

زمین‌لرزه‌ای به قدرت ۴ ریشتر در عمق ۱۱ کیلومتری زمین، کوخرد استان هرمزگان را لرزاند. به گزارش ایلنا، این زمین‌لرزه، صبح دیروز ۲۱ آبان‌ماه در عرض جغرافیایی ۲۷/۱۸۳، طول جغرافیایی ۵۴/۹۹۴ و عمق ۱۱ کیلومتر رخ داده است. همچنین دیروز زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۴/۶ ریشتر استان کرمان حوالی «چاه داد خدا» را لرزاند. این زلزله در طول جغرافیایی ۵۸/۰۷ و عرض جغرافیایی ۲۷/۲۹ و عمق ۱۰ کیلومتری زمین احساس شد.



نظر رهبر انقلاب درباره مسأله چندهمسری

هر گاه از نظر عقلایی عدم تحقق رعایت عدالت بین همسران محتمل باشد از دواج مجدد شوهر جایز نیست

توضیحات دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای درباره نظر ایشان پیرامون مسأله چندهمسری منتشر شد. پیروانتساب برخی دیدگاه‌هاو تعبیرات در موضوع «چندهمسری مردان» به حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای و با توجه به تأثیر آن بر مسائل خانوادگی و شئون اجتماعی، بخش زن و خانواده Khamenei.ir (ریحانه) فتوا و نگاه معظمه به این مسأله را به شکل مختصر بیان می‌کند. در نظر حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای بنابر ادله معتبر دینی، چندهمسری مردان، مباح اما غیر مستحب است اما از آنجا که مطابق دلایل قرآنی جواز آن مشروط به اطمینان از رعایت عدالت بین همسران شده است، بنابراین هر گاه از نظر عقلایی عدم تحقق رعایت عدالت بین همسران محتمل باشد، از دواج مجدد شوهر جایز نیست.

همچنین در نگاه کلان معظمه له به خانواده به عنوان مهم‌ترین نهاد اجتماعی در زندگی انسان و ضرورت شکل‌گیری خانواده و مراقبت و حفاظت از آن، عواملی در استحکام این بنیان الهی و شکل‌گیری آن مؤثر است از جمله: حفظ محبت و اعتماد متقابل زوجین، اصالت نقش مادری و تربیتی بانوان، پرهیز از راه یافتن نگاه مادی به خانواده و تجمل‌گرایی و رقابت‌های مادی خانوادها، ترویج از دواج آسان و نقش مهم و مؤثر والدین در آن، وظیفه دستگاه‌های حکومتی و رسانه‌ها در تسهیل امر از دواج جوانان.

بر این اساس از آنجا که در جامعه و کشور ما از دواج مجدد مردان غالباً به ضرر استحکام خانواده و موجب تضعیف محبت زوجین و گاه فروپاشی خانواده است، نگاه معظمه به آن خوشبینانه و مثبت نیست و از این‌رو است که این جمله در بیان ایشان تکرار شده است که «خدا یکی و محبت یکی و یار یکی».

۴۰۰ هزار بیمار سرطانی در کشور وجود دارد

بزرگ‌ترین مشکل سرطان؛ تشخیص دیر هنگام

گروه اجتماعی: آمار بالای مرگ‌ومیر سرطان در کشور، نبود درمان تیمی سرطانی‌ها و عدم توجه وزارت بهداشت به داروهای ایمونوتراپی، مهم‌ترین موضوعات مطرح شده در نشست خبری مسؤولان کنگره انکولوژی و هماتولوژی بود. دبیر علمی هجدهمین کنگره سراسری انجمن میدیکال انکولوژی و هماتولوژی ایران هدف از برگزاری این کنگره را تبادل نظر و اطلاعات روز دنیا در حوزه سرطان عنوان کرد و گفت: سرطان در دنیا رو به افزایش است و بر اساس آمار سال ۲۰۱۸ سازمان بهداشت جهانی، ۲۰ میلیون نفر به این بیماری مبتلا بودند که ۱۰ میلیون نفر آنها فوت کرده‌اند. نعمت‌الله رستمی ادامه داد: موضوع خطرناک‌تر در بحث بیماری‌های سرطان، این است که به نظر می‌رسد هر سال سهم مرگ‌ومیر ناشی از سرطان در کشورهای با منابع مالی محدود بیشتر می‌شود به طوری که پیش‌بینی می‌شود در سال ۲۰۳۰، ۹۰ درصد مرگ‌ومیرهای ناشی از سرطان در این کشورها رخ دهد. وی افزود: دلیل بالا بودن آمار مرگ‌ومیر سرطان در کشورهایی با منابع مالی محدود، کمبود امکانات جهت تشخیص سریع بیماری سرطان است به‌طوری که آمار مرگ بر اثر سرطان در کشورهای توسعه‌یافته بین ۳۰ تا ۴۰ درصد است و در کشورهای با منابع مالی محدود، به ۷۰ درصد می‌رسد. رستمی یکی از پتل‌های کنگره امسال را موضوع اقتصاد درمان سرطان عنوان کرد و گفت: این پتل با حضور مسؤولان معاونت درمان وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو برگزار می‌شود تا به راهکارهایی برای تشخیص زودهنگام سرطان‌ها کمک شود. وی در ادامه به آمار سرطان در کشور اشاره کرد و افزود: تا سال گذشته ۴۰۰ هزار بیمار مبتلا به سرطان در کشور داشتیم و هر سال ۱۰۰ هزار مورد جدید به این آمار اضافه می‌شود که در حدود ۵۰ درصد آنها فوت می‌کنند. رستمی به

رستمی ادامه داد: متأسفانه در ایران، فقط داروهای برند اصلی مورد کارآزمایی بالینی قرار می‌گیرند و داروهای برند ژنریک شامل این قانون نمی‌شود و در نتیجه نمی‌توان موضوع اثربخشی این قبیل داروها برای درمان سرطان را مورد داوری قرار داد و همین مسأله باعث خدشه به اعتماد مردم می‌شود. وی با عنوان این مطلب که در دسترس بودن دارو حق مردم است، افزود: این حق نباید از مردم سلب شود به‌طوری که داروهای ایمونوتراپی که اثربخشی آنها در دنیا ثابت شده است، با قیمت خیلی گران و قاچاقی در دسترس مردم است. رستمی با تاکید بر اینکه دمای نگهداری داروهای ایمونوتراپی نباید بالای ۲۴ درجه باشد، تصریح کرد: این داروها از مبادی غیررسمی وارد می‌شود و معلوم نیست که سالم باشند.



ضرورت استفاده از ماسک‌های فیلتر دار

رئیس گروه سلامت هوا و تغییرات اقلیمی وزارت بهداشت گفت: در چند منطقه از شهر تهران شاخص آلودگی هوا در حد ناسالم برای همه است. عباس شاهسونی در گفت‌وگو با فارس، گفت: شادآباد، شهرری، پیروز، شریف و منطقه ۱۰ از جمله این مناطق هستند و در سایر مناطق شهر تهران دیروز شاخص کیفیت هوا در حد ناسالم برای تمام گروه‌های حساس بود. وی ادامه داد: مهم‌ترین آلاینده هوا ذرات کمتر از ۲/۵ میکرون است و به گروه‌های حساس از جمله جانبا‌زهای شیمیایی، مادران باردار، سالمندان، کودکان، بیماران قلبی، ربوی و تنفسی توصیه می‌شود حتی‌الامکان فعالیت‌های خود را در خارج از منزل کاهش دهند. رئیس گروه سلامت هوا

شهردار تهران: اگر باد بوزد وضعیت هوا خوب می‌شود

شهردار تهران گفت: وضعیت آلودگی هوا به خاطر پدیده وارونگی است که هر ساله رخ می‌دهد و اگر باد بوزد وضعیت خوب می‌شود. پیروز حناچی دیروز در حاشیه مراسم تقدیر از تاکسیران نمونه و در

جمع خبرنگاران در پاسخ به سوال فارس که وضعیت آلودگی شهر تهران چگونه است، گفت: امروز شاخص آلودگی هوا وضعیت

وی گفت: داروهای ایمونوتراپی اغلب پروتئین هستند که در صورت خراب شدن، هنگام استفاده عارضه‌ای برای بیمار ندارد اما اثربخشی هم ندارند. رستمی ادامه داد: وزارت بهداشت، درباره داروهای ایمونوتراپی، صورت مسأله را پاک کرده است. اردشیر قوام‌زاده، رئیس این کنگره نیز با عنوان این مطلب که درمان سرطان در کشور بسیار سریع پیشرفت کرده است، گفت: در حال حاضر بیش از ۴۰۰ متخصص سرطان در کشور مشغول خدمت به مردم و بیماران هستند. وی با عنوان این مطلب که اسسم سرطان غلط است، افزود: بعد از بیماری‌های عفونی، سرطان قابل درمان‌ترین بیماری است به‌طوری که اگر بموقع تشخیص داده شود، اغلب سرطان‌ها قابل درمان است. قوام‌زاده با اشاره به اقدام وزارت بهداشت برای ایجاد مراکز

تشخیص زودهنگام سرطان در کشور ادامه داد: افزایش آمار سرطان در ایران در مقایسه با دنیا خیلی کمتر است.

همچنین علی شهبیاری‌احمدی، دبیر اجرایی کنگره نیز بر تبادل اطلاعات و تجربیات در زمان برپایی چنین کنگره‌هایی تاکید کرد و افزود: تکنیک‌های جدید درمان سرطان از اثربخشی فوق‌العاده‌ای برخوردار است که داروهای ایمونوتراپی را می‌توان در این دسته از درمان‌ها قرار داد. وی با اشاره به قاچاق داروهای ایمونوتراپی در کشور گفت: متأسفانه وزارت بهداشت هنوز به این داروها، نگاه جدی ندارد. به گزارش مهر، هجدهمین کنگره سراسری انجمن میدیکال انکولوژی و هماتولوژی ایران، روزهای ۲۳ تا ۲۵ آبان ۹۸ در هتل اوین تهران برگزار می‌شود.

ناسالم را نشان می‌دهد و در آستانه هشدار هستیم، البته فقط این وضعیت در تهران نیست. وی افزود: در شهرهای اطراف هم وضعیت حادتر است و این پدیده وارونگی هواست که در پاییز و زمستان با آن مواجهیم و حتی منجر به تعطیلی برخی مدارس هم شده است. شهردار تهران گفت: البته اگر باد بوزد اوضاع خوب می‌شود و مشکلات برطرف می‌شود اما ۹ روز است که هوا ساکن بوده و باد نوزیده است. حناچی درباره طرح‌های موقتی آلودگی هوا هم گفت: فقط شهرداری در این باره تصمیم‌گیر نیست؛ شورایی در استانداری فعال است که همه نظرات در آنجا مطرح می‌شود. شهردار تهران همچنین از راننده تاکسی امتداری که کیف حاوی ۷۰ هزار یورو را به توربست‌ها بازگردانده بود تقدیر کرد. بنا به این گزارش، حناچی تا امروز درباره آلودگی هوای شهر تهران سخنان متفاوتی داشته است و وی که تا دیروز جدی‌تر گرفته شدن موضوع معاینه فنی، امر به معروف برای کاهش استفاده از خودروی شخصی، توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی و کاهش مجموعه‌ای از علت‌ها را مطرح می‌کرد اما دیروز باد را به کمک طلبید.

■ **مراجعه بیش از ۲۰۰۰ بیمار به اورژانس به دلیل آلودگی هوا**

سختگوی سازمان اورژانس کشور گفت: طی چند روز گذشته به دلیل بروز آلودگی هوا ۲۱۶۰ نفر به دلیل مشکلات قلبی و تنفسی به اورژانس پیش‌بیمارستانی و بیمارستانی مراجعه کرده‌اند. به گزارش ایلنا، مجتبی خالدي با اشاره به توصیه‌های اورژانس برای ایام آلودگی هوا اظهار کرد: در چند روز گذشته میزان آلاینده‌ها و ذرات معلق هوای کشور بیش از حد مجاز شده و تعداد ۲۱۶۰ بیمار قلبی – تنفسی به اورژانس پیش‌بیمارستانی و بیمارستانی استان‌های اصفهان، البرز، تهران، قزوین، قم و مرکزی مراجعه کرده‌اند. او افزود: به شهروندان و بویژه گروه‌های پرخطر توصیه می‌شود هنگام بروز آلودگی هوا از هر گونه فعالیت ورزشی خودداری و تا حد امکان از رفت و آمد غیرضروری در سطح شهر و هوای آزاد دوری کنند. وی یادآوری کرد: شیر، میوه و سبزیجات برای مقابله با آلودگی هوا مؤثر است و بهتر است افراد مصرف نوشابه‌های گازدار و تنقلات کم‌ارزش را حذف کنند.

